
第 24 回	 三重県胎児・新生児研究会のご案内 
拝啓  

	 初夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

	 さて、「三重県胎児・新生児研究会」を本年も下記の通り開催したいと存じます。今回は、特

別講演に	 名古屋大学小児科  病院教授	 早川	 昌弘先生	 をお招きし「低酸素性虚血性脳

症の Hot	topics」という話題でご講演して頂きます。 

	 一般演題として、特別講演と関連し「低酸素性虚血性脳症」に関する演題を募集したいと考

えておりますが、その他、胎児・新生児医療、周産期看護に関することなら何でも結構ですの

で奮ってご応募くださいますようお願い致します。 

	 なお、本会は日本産科婦人科学会ならびに日本小児科学会専門医制度、日本周産期・新

生児医学会専門医制度および日本医師会生涯教育制度の単位該当研修会となっています。ま

た、三重大学医学系研究科の「大学院セミナー」および看護学専攻の大学院「看護学セミナ

ー」としても認められています。多数のご参加をお待ちしております。 

敬具  

平成 28年 6月吉日	 	 	 	 	 	 	  

	 第 24回当番世話人	 	 	 	 	 	 	  

三重大学医学部	 産科婦人科学教室 

教授	 池田	 智明 

記 

日時：平成 28年 7月 31日（日）	 	 13:30~17:00 (終了予定) 

場所：アスト津 4階	 「アストホール」 津市羽所町 700番地 

会費：1,000円 

一般演題締め切り：6月 30日（木） 

抄録：演題名、所属施設、演者名を明記し、400 字以内の本文とし、郵送または e-mail で下記

連絡先までお送りください、演題を拝受しました旨はメールでお知らせ致します。 

 

                                      （連絡先）	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  〒514-8507	 	 三重県津市江戸橋 2-174 

三重大学大学院	 医学系研究科	 産科婦人科学教室 

講師	 神元	 有紀	 宛	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

電話：059-232-1111（内線 7573）	 	 	 	  

e-mail : kozu510@clin.medic.mie-u.ac.jp	  

 



 

なお、当日の発表はすべてパソコン発表（Windows のみ）でプロジェクターは 1台です。発

表データを CD-Rまたは USBフラッシュメモリーにてご持参ください。動画は Quick Time

または Media Player のみご利用可能ですが、動画をご利用の方は 2日前までに動画フォル

ダとともに発表ファイルを送付して下さい（メール添付は不可）。スライド枚数は指定しません

が、発表時間は 7 分、討論 3 分を予定しております。事務局で用意します PCはWindows ７、

アプリケーションは Power Pointです。発表データはWindows版 Power Point2007,2010,2013

で作成して下さい。その他、発表についてご希望、ご質問がありましたらご連絡下さい。 

以上  

 


